Jaguaribe, 22 de Fevereiro de 2010                                                                                               Edição Nº: 743

PORTARIA N º 32/10, 22  DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da

Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar  do Curso de

Educadores Ambientais, no Condomínio Espiritual - CEU, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias  22 e 23/02/10, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 22 de Fevereiro de 2010.Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 33/10, 22 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADORA

PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar do 1º

Encontro de Formação do Eixo de Educação Infantil/2010, no Condomínio

Espiritual Uirapuru - CEU a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária,

referente ao dia 22/02/10, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de Fevereiro de

2010.Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 34/10, 22 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, GIZELDA CAVALCANTE

LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADORA

PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar do 1º

Encontro de Formação do Eixo de Educação Infantil/2010, no Condomínio

Espiritual Uirapuru - CEU a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária,

referente ao dia 22/02/10, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de Fevereiro de

2010.Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 35/10, 22 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EFIGENIA ALVES

MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADORA

PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar do 1º

Encontro de Formação do Eixo de Educação Infantil/2010, no Condomínio

Espiritual Uirapuru - CEU a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária,

referente ao dia 22/02/10, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de Fevereiro de 2010.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 36/10, 22 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA

GLEIDIMAR LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria,

ocupante da função de COORDENADORA PEDAGÓGICA, para fazer face

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma reunião  do fórum

de Educação Infantil do Ceará, na APRECE a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 22/02/10, quando tratará de assunto

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (Uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 22 de Fevereiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 37/10, 22 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora,

IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSSIS DANTAS, lotada nesta

Secretaria, ocupante da função de SECRETÁRIA, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma reunião  do fórum

de Educação Infantil do Ceará, na APRECE a importância de R$ 100,00

(Cem Reais) a diária, referente ao dia 22/02/10, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (Uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 22 de Fevereiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº.031/10 de 22 de fevereiro de 2010 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes

Pinheiro, CPF. Nº. 196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº.

17056279552. Residente no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da

função de Diretora Geral desta autarquia, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de

R$ 206,20 (duzentos e seis reais e vinte centavos), referente às diárias no

período de 22/02/10 a 23/02/10, ficando-lhe atribuídas 02 (duas) diárias,

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida

despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 22 de

fevereiro de 2010. José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria  nº  030/2010. De: 22 de fevereiro de 2010 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG.

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no

período de 22, 23, 24, 25 e 26/02/10, quando tratará de assunto do interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05 (Cinco) diárias. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 22 de Fevereiro de 2010. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

   Jaguaribe, 22 de Fevereiro de 2010                                                                                               Edição Nº: 743

Portaria nº.032/10. De: 22 de Fevereiro de  2010 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de

Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660;

PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro,

neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor

do Serviço da Junta Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00

(Sessenta Reais), referente à diária no período  de 24/02/10 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária.

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 22 de Fevereiro de 2010. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº.033/10 De: 22/02/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder

ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34,

RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26,

Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de

Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$

50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 22, 23, 24 25 e

26/02/10 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 22  de  Fevereiro de  2010 José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.01.22.03 - OBJETO: Aquisição de livros destinados aos alunos da rede

pública de ensino do Município de Jaguaribe- CONTRATADA: REAL

COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS E

FARDAMENTOS LTDA – no valor Global de R$ 149.310,90 (Cento e quarenta e

nove mil, trezentos e dez reais e noventa centavos) – DURAÇÃO DO

CONTRATO: a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2010 –

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12 361 00092.019 – ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.32.00 - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de

Fevereiro de 2010. Jaguaribe - CE, 18 de Fevereiro de 2010. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.01.29.01 - OBJETO: Contratação de prestação de serviços de Acomodação

de pacientes em trânsito para Fortaleza, para tratamento de saúde, incluindo

alimentação, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe -

CONTRATADA: CASA DE APOIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NOSSO

LAR LTDA. – João Batista Freire Maia, no valor Global de R$ 9.000,00 (Nove

mil reais) – DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2010,

contados a partir da assinatura do contrato – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10 3010014.1.041 – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Fevereiro de 2010. Jaguaribe - CE, 19

de Fevereiro de 2010. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

***   ***   ***